[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.11.2022г                                        п.Зеледеево                                     №49-р

Об утверждении плана
по благоустройству территории
поселений  муниципального образования
Зеледеевский  сельсовет на 2023 год

                На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Зеледеевского сельсовета, в целях создания благоприятных условий для проживания граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории Зеледеевского сельсовета:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Зеледевский сельсовет на 2023 год  согласно  приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».

Глава сельсовета -                                                                         Р.Н.Ильиченко

Приложение к распоряжению
администрации Зеледеевского сельсовета
01.11.2022г.  № 49-р

План работы по благоустройству территории поселений МО Зеледеевский сельсовет на 2023 год
	1. Планирование работ по благоустройству, ремонту

	1.1
	Продолжить работы по освещению населенных пунктов: замена светильников, установка дополнительных светильников
	в течение года
	Глава
администрации

	1.2
	Благоустройство территории вокруг здания администрации поселения в п.Зеледеево
	май-июнь
	Глава
администрации

	1.3
	Уборка территорий кладбищ, проведение акарицидной обработки
	май-июнь
	Глава
администрации

	1.4
	Контроль за расчисткой дорог от снега
	в зимний период
	Глава
администрации

	1.5
	Организация работы по скосу травы на территории поселений п.Зеледеево, п.Известковый, п.Кача
	в летний период
	Собственники з/у, старосты,
Глава
администрации

	1.6
	Оборудование контейнерных площадок под ТКО
	[bookmark: _GoBack]Май-август
	Глава
администрации

	1.7
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май-август
	Глава
администрации

	1.8
	Проведение рейдов по применению мер административной ответственности к лицам, осуществляющим несанкционированное размещение ТБО и др.материалов
	в течение года
	Глава
администрации

	1.9
	Организация работы по ремонту дорог в населенных пунктах поселений
	в течение года
	Глава
администрации

	1.10
	Благоустройство территории в п.Зеледеево проект «ППМИ» «Спортивная площадка»
	 В течение года
	Глава
администрации

image1.emf